Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br                   Fls. 1

Proposição Eletrônica nº 200

INDICAÇÃO  DE  OPERAÇÃO  TAPA  BURACOS  NAS  RUAS
CAXAMBU E EXPEDICIONARIOS

Fomos  procurados  por  moradores  da  Vila  Maria  Izabel,  que
solicitaram nossa intervenção junto à Administração Pública Municipal visando a execução do
serviço de operação tapa buracos em toda extensão das Ruas Caxambu e Expedicionários.

Esclarecem os interessados que a via pública supramencionada,
em  toda  sua  extensão,  encontra-se  com  buracos  e  está  dificultando  a  passagem  de
automóveis  e  causando  danos  materiais  aos  veículos  e  transtornos  aos  motoristas  que
trafegam pelo local.

A moradora  Andreia Valerio encaminhou e-mail dizendo: "...teria como
solicitar tapar buracos na rua caxambu e expedicionarios que dá acesso a entrada do Assis 3 .... ta feio o
pedaço....tem buraco  demais....ou  melhor....  crateras....pra  mim e  pra  muita  gente  que  passa  lá  ...  ta
complicado... . em fevereiro o prefeito teve na quadra em uma reunião e prometeu dar um jeito... mas até
agora nada."

Ante ao exposto, Indicamos à Mesa, nos termos regimentais, seja
oficiado ao Senhor José  Aparecido Fernandes, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa
Excelência, determine a Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, que proceda
estudos no sentido de executar, com urgência, o serviço de operação tapa buracos em toda
extensão das Ruas Caxambu e Expedicionarios na vila Maria Izabel.

Sala das Sessões, em 12 de junho de 2017.

VALMIR DIONIZIO
Vereador - PSD

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 189/2015.

INDICAÇÃO Nº 271/2017
Código: M1234261596/200

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
71

/2
01

7
- E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
AL

M
IR

 D
IO

N
IZ

IO
.

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, u

til
iz

e
um

 le
ito

r Q
R

 C
od

e
ou

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
sa

pl
.c

am
ar

aa
ss

is
.s

p.
go

v.
br

/c
on

su
lta

s/
pr

op
os

ic
ao

 e
 in

fo
rm

e
o

nú
m

er
o

20
0.